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Bakgrund: Handledning av studenter i operationsmiljö är utmanande då både utbildning och vård med hög effektivitet eftersträvas.
Studenten behöver en pedagogisk handledning som ser individen och ger studenten möjlighet att växa i sitt kommande yrke.
Handledaren har en central roll i studentens utveckling och mognad.
 
Studien syftar till att belysa den individuella och interprofessionella perioperativa utbildningssituationen för
operationssjuksköterskestudenter utifrån den handledande operationssjuksköterskan.
 
Metod: Intervjustudie med semistrukturerade frågor. En utbildningsoperationssal med kompletta team av studenter och handledare
bildades på ANOPIVA, Linköping, med anpassat program med färre patienter. Deltagare i studien var 6 operationssjuksköterskor
som någon gång hade handlett på utbildningssalen samt på en konventionell sal. Intervjuerna transkriberades och materialet
analyserades genom konventionell innehållsanalys. Etiskt tillstånd erhölls från EPN, Linköping.
 
Resultat: Utifrån analysen av intervjuerna formades ett tema med 5 olika kategorier och 3 subkategorier. Den utbildningsmiljö som
fanns på operationsavdelningen ansågs som en god lärandemiljö. Handledaren hade krav på sig själv och studenten och ville ha
kunskap om studentens mål. Tidspressen på den konventionella operationssalen hindrade operationssjuksköterskan att handleda
studenten på ett tillfredsställande sätt, t ex tar handledaren ibland över vissa moment. Kombinationen av utbildningsmiljön på
konventionell sal och utbildningssal förbereder operationssjuksköterskestudenten på bästa sätt inför sin kommande profession, då
bla stress är en del av arbetssituationen. Handledning i multiprofessionella team var svårt, med flera professioner på
utbildningssalen som behövde visas hänsyn, men gav värdefull teamträning för studenten.
 

 
Slutsats: En kombination av konventionell operationssal och studentsal ger möjlighet till professionell utveckling.
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